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med 44 stemmer for og ingen imod, medens 
55 lande afstod. Stemmemønstret var som 
under den første delafstemning. 

Hele resolutionsforslaget vedtoges heref- 
ter med 50 stemmer for og ingen imod, 
medens 49 lande afstod. De 6 lande, der 
havde afstået under delafsteminigen om 
operative paragraffer 2 og 3, men som 
stemte for hele resolutionen, var Cambodia 
Cameroon, Indonesien, Malaysia, Marokko 

og Tunesien. Af kyststaterne afstod Austra- 
lien, Singapore, Thailand og Sydafrika 
(samt Frankrig). 

Plenarforsamlingen stemte den 16. de- 
cember 1971 om resolutionsforslaget. Opera- 
tive paragraf 1 vedtoges med stemmetallene 
60-0-55. Operative paragraffer 2 og 3 vedto- 
ges med stemmetallene 52-0-63. Hele resolu- 
tionen vedtoges med stemmetallene 61-0-55. 
(Res. 2832 (XXVI)). 

VIII .  Det  særl ige politiske udvalg.  

Det særlige politiske udvalg valgte Vitaly 
Stepanovich Smirnov (Hviderusland) til 
næstformand og Parviz Mohajer (Iran) til 
rapportør. 

Plenarforsamlingen tildelte udvalget føl- 
gende dagsordenspunkter: 

36. Virkningerne af atomudstråling. 

37. Den sydafrikanske regerings apartheid- 
politik. 

38. FN's hjælpeorganisation for Palæstina- 
flygtninge i Det mellemste Østen 
(UNRWA). 

39. Omfattende gennemgang af alle sider af 
hele spørgsmålet om fredsbevarende 
operationer. 

40. Beretning fra det særlige udvalg til 
undersøgelse af israelske handlinger, 
der berører menneskerettighederne for 
befolkningen i de besatte områder. 

Virkningerne af atomudstråling. 

(Dagsordenens punkt 36). 

Det særlige politiske udvalg behandlede 
på to møder den 13. og 15. oktober 1971 
spørgsmålet om virkningerne af atomud- 
stråling på grundlag af en af FN's videnska- 
belige udvalg vedrørende virkningerne af 
atomudstråling (UNSCEAR) afgivet rap- 
port. 

Rapporten, der er kort og politisk ukon- 
troversiel, omtaler drøftelserne på udvalgets 

21. mødesamling i New York i tiden 14.-23. 
juni 1971 om de genetiske virkninger af 
atomudstråling, fremkaldelse af kræft ved 
atomudstråling samt radioaktiv påvirkning 
af omgivelserne og udtrykker tilfredshed 
med oplysningerne modtaget fra medlems- 
landene samt medlemmer af særorganisatio- 
nerne og IAEA om atomudstråling i forbin- 
delse med den fredelige udnyttelse af atom- 
energien. 

I rapporten udtrykkes der endvidere til- 
fredshed med det baggrundspapir, som er 
afgivet til sekretariatet for FN's konference 
om menneskets miljøproblemer, og det 
fremhæves, at de principper, der er diskuter 
ret i dette papir, med værdi vil kunne ud- 
strækkes til problemer i forbindelse med 
udsættelse for og beskyttelse mod forskellige 
andre former for forurening af omgivelserne. 

Fra de enkelte indlæg kan nævnes, at 
USA foreslog, at udvalget kun afgav rap- 
port til generalforsamlingen, når, der forelå 
større videnskabelige rapporter. Det ame- 
rikanske forslag vandt imidlertid kun ringe 
tilslutning, hvorfor det blev trukket tilbage. 
New Zealand og Australien gentog de sidste 
år fremsatte bekymringer over for Frankrigs 
prøvesprængninger i Stillehavet og fik til- 
slutning af Fiji og Peru. 

Libanon henstillede til overvejelse, hvor- 
vidt generalforsamlingen var rette forum til 
behandling af UNSCEAR's ofte ret tekniske 
rapporter. 

Et  af Sverige sammen med 18 andre lande 
fremsat resolutionsforslag blev enstemmigt 
vedtaget af udvalget. 


